Администрация города Нижний Тагил

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 21.08.2024                                                                                       № 498

Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады

школьников в городе Нижний Тагил в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 13.08.2021, 14.02.2022,

26.01.2023), от 29.10.2021 № 1015-Д «Об утверждении Положения об аккредитации

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской

олимпиады школьников в Свердловской области», от 02.08.2024 № 1038-Д «Об

обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в

Свердловской области в 2024/2025 учебном году», в целях создания качественных

организационно-содержательных условий проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в городе Нижний Тагил в 2024-2025

учебном году, руководствуясь Положением об управлении образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальный организационный комитет по организации и

проведению всероссийской олимпиады школьников в городе Нижний Тагил в

2024-2025 учебном году (далее - муниципальный организационный комитет).

2. Утвердить:

- состав муниципального организационного комитета (приложение № 1).

- состав уполномоченных лиц по организации аккредитации граждан в

качестве общественных наблюдателей и обеспечению функционирования

института общественных наблюдателей при проведении школьного и

муниципального этапов олимпиады (приложение № 2);

3. Муниципальному организационному комитету:

1) обеспечить нормативное, информационное и организационное

сопровождение школьного, муниципального этапов олимпиады по 24

общеобразовательным предметам: астрономия, биология, география, иностранный

язык (английский, испанский, итальянский, китайский, немецкий, французский),

информатика, искусство (мировая художественная культура), история, литература,

математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право,

русский язык, технология (по профилям «Техника, технологии и техническое

творчество», «Культура дома», «Робототехника», «Информационная

безопасность»), физика, физическая культура, химия, экология, экономика с

использованием информационно-коммуникационных технологий;

2) обеспечить организацию участия обучающихся города Нижний Тагил

в региональном этапе олимпиады;

4. Определить муниципальным оператором всероссийской олимпиады

школьников в городе Нижний Тагил Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования городской Дворец детского и юношеского

творчества (далее - МАУ ДО ГДДЮТ).

5. Директору МАУ ДО ГДДЮТ О.В. Михневич:

1) назначить ответственных лиц за организацию и проведение

олимпиады, в том числе за работу с «Региональной базой данных обеспечения

проведения олимпиад» (далее – РБДО);

2) представить в управление образования Администрации города

Нижний Тагил в срок до 25 августа 2024 г. информацию об ответственных за

организацию и проведение олимпиады, в том числе за работу в РБДО (Ф.И.О.,

должность, контактный телефон и адрес электронной почты) для организации

обмена оперативной информацией;

3) обеспечить работу организаторов олимпиады с использованием

информационно-коммуникационных технологий, своевременное получение

информации и соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания

олимпиадных заданий;

4) обеспечить размещение информации о проведении олимпиады в

разделе «Всероссийская олимпиада школьников» на официальном сайте МАУ ДО

ГДДЮТ;

5) обеспечить прием от общеобразовательных организаций заявлений

граждан об аккредитации в качестве общественных наблюдателей при проведении

олимпиады в срок до 10 сентября 2024 года, их хранение в течение 1 года с

момента проведения олимпиады, ведение журнала регистрации заявлений граждан

об аккредитации в качестве общественных наблюдателей и выдачу удостоверений.

7. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений:

1) назначить ответственных лиц за организацию и проведение

олимпиады, в том числе за работу с «Региональной базой данных обеспечения

проведения олимпиад» (далее – РБДО)  в срок до 31 августа 2024 года;

2) представить в МАУ ДО ГДДЮТ на электронный адрес:

nauka.gddiut@yandex.ru в срок до 3 сентября 2024 г.:

информацию об ответственных за организацию и проведение олимпиады, в

том числе за работу в РБДО (Ф.И.О., должность, контактный телефон и адрес

электронной почты) для организации обмена оперативной информацией;

ссылку на страницу олимпиады на официальном сайте образовательного

учреждения.

3) направить в МАУ ДО ГДДЮТ заявления граждан об аккредитации в

качестве общественных наблюдателей при проведении олимпиады в срок до 10

сентября 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.С. Беляеву,

заместителя начальника управления образования Администрации города Нижний

Тагил.

Начальник управления образования                                                         Т.А. Удинцева

Лукина Наталья Николаевна

40-57-55

 Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

от 21.08.2024 № 498

Состав муниципального организационного комитета по организации и проведению

всероссийской олимпиады школьников в городе Нижний Тагил в 2024-2025 учебном году

№

п/п

ФИО Должность

1.  Удинцева Татьяна

Аркадьевна

начальник управления образования Администрации

города Нижний Тагил, председатель оргкомитета

2.  Беляева Елена Сергеевна заместитель начальника управления образования

Администрации города Нижний Тагил по

обеспечению организации и качества образования,

заместитель председателя оргкомитета

3.  Лукина Наталья Николаевна главный специалист Администрации города

Нижний Тагил по организации и развитию

дополнительного образования управления

образования Администрации города Нижний Тагил,

секретарь оргкомитета

4.  Михневич Оксана

Васильевна

директор МАУ ДО ГДДЮТ, член оргкомитета

5.  Клещевникова Елена

Викторовна

педагог-организатор МАУ ДО ГДДЮТ, член

оргкомитета

6.  Сальникова Лариса

Владимировна

Председатель городского родительского комитета

(по согласованию), член оргкомитета

7.  Григорьева Анжела

Борисовна

главный специалист отдела по работе со СМИ и

информационно-аналитической работе

Администрации города Нижний Тагил (по

согласованию), член оргкомитета

8.  Потоскуев Сергей

Эрвинович

кандидат физико-математических наук, методист

МАУ ДО ГДДЮТ, член оргкомитета

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

от 21.08.2024 № 498

Состав уполномоченных лиц по организации аккредитации граждан

в качестве общественных наблюдателей и обеспечению функционирования

института общественных наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в городе Нижний Тагил в 2024-2025 учебном году

№

п/п

ФИО Должность

1.  Беляева Е.С. заместитель начальника управления образования

Администрации города Нижний Тагил по обеспечению

организации и качества образования, заместитель

председателя оргкомитета

2.  Лукина Н.Н. главный специалист по организации и развитию

дополнительного образования управления образования

Администрации города Нижний Тагил

3.  Клещевникова Е. В. педагог-организатор МАУ ДО ГДДЮТ

4.  Кириллова М.А. педагог-организатор МАУ ДО ГДДЮТ

5.  Епифанова В.Ю. педагог-организатор МАУ ДО ГДДЮТ

	П Р И К А З